CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 285 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR NALBA MARIA RORIZ BRITO. para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-03, na Liderança do PSD.(Resolução n.o 127/97- Processo 001-0953/01).

2 - NOMEAR ANTONIO DE JESUS SALES, requisitado do Secretaria de Educação do
Distrito Federal , para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01 na
Comissão de Constituição e Justiça. (Resolução nO 168/00 - Processo 001-0652/01)

3- EXONERAR CARLOS ANTONIO VIEIRA JUNIOR, matricula n.o 14.733-30, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido Gabinete.(Resolução n.o
143/97 - Processo 001-0911/01 ).

4 - EXONERAR JULIO CESAR DAMASCENO VIDAL , do cargo especial de gabinete,
CL-03 da Liderança do PSD. (Resolução 127/97 - Processo 001-0191/99)

Brasflia, 04

F:IDOCSELOPlMarioIATOS-MINUTASIMINUTA09.doc

de 2001.